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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 42 Boys, 100m Freestyle Juvenis
23-07-2017 - 10:15 Results Prelim
Rec Nac Open 49.50 AGOSTINHO Alexandre Escudier POR Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Juv B 53.51 VENANCIO Tiago Andre CNS Lisboa 19-05-2002
Rec Nac Juv A 52.10 VENANCIO Tiago Andre POR Paris (FRA) 28-07-2003

TAC Juv A 50m: 57.02 - 25m: 55.75;  Juv B 50m: 58.34 - 25m: 56.99

Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 53.97 +0,65 656
50m: 25.95 25.95 100m: 53.97 28.02

2. LEBRE Diogo Ramos 01 Sporting de Aveiro 54.00 +0,73 655
50m: 26.59 26.59 100m: 54.00 27.41

3. FERRAO Goncalo Carvalho 01 Naval Amorense 54.29 +0,65 645
50m: 26.37 26.37 100m: 54.29 27.92

4. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 54.92 +0,62 623
50m: 26.46 26.46 100m: 54.92 28.46

5. SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 55.61 +0,71 600
50m: 27.31 27.31 100m: 55.61 28.30

6. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 55.63 +0,64 599
50m: 27.06 27.06 100m: 55.63 28.57

7. LEAL Ricardo Luis 01 CLAC-Entroncamento 55.68 +0,71 597
50m: 27.15 27.15 100m: 55.68 28.53

8. DEUS Andre Portugal 02 Naval do Funchal 55.80 +0,59 594
50m: 27.36 27.36 100m: 55.80 28.44

9. MENDES Francisco Miguel 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 55.94 +0,68 589
50m: 26.39 26.39 100m: 55.94 29.55

10. COELHO Nuno Tiago 02 Amigos da Montanha/Becri 55.95 +0,71 589
50m: 27.05 27.05 100m: 55.95 28.90

JORGE Rodrigo Ponte 01 Uniao Piedense 55.95 +0,70 589
50m: 27.02 27.02 100m: 55.95 28.93

12. PEREIRA Joao Peixoto 01 Braga 56.05 +0,77 586
50m: 27.40 27.40 100m: 56.05 28.65

CUNHA Jose Miguel 01 Condeixa Clube 56.05 +0,84 586
50m: 26.73 26.73 100m: 56.05 29.32

14. CUNHA Afonso Passos 01 Famalicao 56.11 +0,61 584
50m: 26.91 26.91 100m: 56.11 29.20

15. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 56.45 +0,77 573
50m: 27.32 27.32 100m: 56.45 29.13

RAINHO Nuno Filipe 01 Galitos / Bresimar 56.45 +0,74 573
50m: 26.87 26.87 100m: 56.45 29.58

17. BRITO Bernardo Geada 02 Uniao Piedense 56.47 +0,66 573
50m: 27.19 27.19 100m: 56.47 29.28

18. SILVA Henrique Gomes 02 Estamos Juntos 56.95 +0,72 558
50m: 28.19 28.19 100m: 56.95 28.76
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 42, Boys, 100m Freestyle, Prelim, Juvenis

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

19. SEQUEIRA Duarte Nunes 02 Natacao de Lagos 56.99 +0,68 557
50m: 28.05 28.05 100m: 56.99 28.94

20. MARQUES Joao Miguel 01 20Km de Almeirim 57.27 +0,80 549
50m: 27.91 27.91 100m: 57.27 29.36

21. PEREIRA Joao Neto 02 Fundacao Beatriz Santos 57.28 +0,65 549
50m: 27.54 27.54 100m: 57.28 29.74

22. MACHADO Ricardo Marques 02 Academico Viseu 57.31 +0,67 548
50m: 27.36 27.36 100m: 57.31 29.95

23. FREIRE Tiago Mendonca 01 Leixoes 57.65 +0,66 538
50m: 27.41 27.41 100m: 57.65 30.24

24. JACINTO Rafael Rodrigues 02 Belenenses 57.98 +0,82 529
50m: 27.75 27.75 100m: 57.98 30.23

25. LOURENCO Tiago Campos 02 Natacao de Valongo 58.12 +0,73 525
50m: 27.92 27.92 100m: 58.12 30.20

26. COSTA Samson Silva 02 Fluvial Portuense 58.28 +0,67 521
50m: 28.14 28.14 100m: 58.28 30.14

27. DIZ Joao Carvalho 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 58.38 +0,68 518
50m: 27.65 27.65 100m: 58.38 30.73

28. OLIVEIRA Manuel Filipe 02 Colegio SMLamas 58.83 +0,70 506
50m: 27.84 27.84 100m: 58.83 30.99

29. MAGALHAES Eduardo Miguel 02 Vitoria Guimaraes 59.00 +0,74 502
50m: 28.78 28.78 100m: 59.00 30.22

30. VALENTE Diogo Nuno 02 Sporting 59.41 +0,82 492
50m: 27.70 27.70 100m: 59.41 31.71

Event 42 Boys, 100m Freestyle Juvenis B
23-07-2017 - 10:15 Results Prelim
Rec Nac Open 49.50 AGOSTINHO Alexandre Escudier POR Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Juv B 53.51 VENANCIO Tiago Andre CNS Lisboa 19-05-2002

TAC 50m: 58.34 - 25m: 56.99

Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 54.92 +0,62 623
50m: 26.46 26.46 100m: 54.92 28.46

2. SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 55.61 +0,71 600
50m: 27.31 27.31 100m: 55.61 28.30

3. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 55.63 +0,64 599
50m: 27.06 27.06 100m: 55.63 28.57

4. DEUS Andre Portugal 02 Naval do Funchal 55.80 +0,59 594
50m: 27.36 27.36 100m: 55.80 28.44

5. COELHO Nuno Tiago 02 Amigos da Montanha/Becri 55.95 +0,71 589
50m: 27.05 27.05 100m: 55.95 28.90
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 42, Boys, 100m Freestyle, Prelim, Juvenis B

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

6. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 56.45 +0,77 573
50m: 27.32 27.32 100m: 56.45 29.13

7. BRITO Bernardo Geada 02 Uniao Piedense 56.47 +0,66 573
50m: 27.19 27.19 100m: 56.47 29.28

8. SILVA Henrique Gomes 02 Estamos Juntos 56.95 +0,72 558
50m: 28.19 28.19 100m: 56.95 28.76

9. SEQUEIRA Duarte Nunes 02 Natacao de Lagos 56.99 +0,68 557
50m: 28.05 28.05 100m: 56.99 28.94

10. PEREIRA Joao Neto 02 Fundacao Beatriz Santos 57.28 +0,65 549
50m: 27.54 27.54 100m: 57.28 29.74

11. MACHADO Ricardo Marques 02 Academico Viseu 57.31 +0,67 548
50m: 27.36 27.36 100m: 57.31 29.95

12. JACINTO Rafael Rodrigues 02 Belenenses 57.98 +0,82 529
50m: 27.75 27.75 100m: 57.98 30.23

13. LOURENCO Tiago Campos 02 Natacao de Valongo 58.12 +0,73 525
50m: 27.92 27.92 100m: 58.12 30.20

14. COSTA Samson Silva 02 Fluvial Portuense 58.28 +0,67 521
50m: 28.14 28.14 100m: 58.28 30.14

15. OLIVEIRA Manuel Filipe 02 Colegio SMLamas 58.83 +0,70 506
50m: 27.84 27.84 100m: 58.83 30.99

16. MAGALHAES Eduardo Miguel 02 Vitoria Guimaraes 59.00 +0,74 502
50m: 28.78 28.78 100m: 59.00 30.22

17. VALENTE Diogo Nuno 02 Sporting 59.41 +0,82 492
50m: 27.70 27.70 100m: 59.41 31.71

Event 42 Boys, 100m Freestyle Juvenis A
23-07-2017 - 10:15 Results Prelim
Rec Nac Open 49.50 AGOSTINHO Alexandre Escudier POR Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Juv A 52.10 VENANCIO Tiago Andre POR Paris (FRA) 28-07-2003

TAC 50m: 57.02 - 25m: 55.75

Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 53.97 +0,65 656
50m: 25.95 25.95 100m: 53.97 28.02

2. LEBRE Diogo Ramos 01 Sporting de Aveiro 54.00 +0,73 655
50m: 26.59 26.59 100m: 54.00 27.41

3. FERRAO Goncalo Carvalho 01 Naval Amorense 54.29 +0,65 645
50m: 26.37 26.37 100m: 54.29 27.92

4. LEAL Ricardo Luis 01 CLAC-Entroncamento 55.68 +0,71 597
50m: 27.15 27.15 100m: 55.68 28.53

5. MENDES Francisco Miguel 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 55.94 +0,68 589
50m: 26.39 26.39 100m: 55.94 29.55
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 42, Boys, 100m Freestyle, Prelim, Juvenis A

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

6. JORGE Rodrigo Ponte 01 Uniao Piedense 55.95 +0,70 589
50m: 27.02 27.02 100m: 55.95 28.93

7. PEREIRA Joao Peixoto 01 Braga 56.05 +0,77 586
50m: 27.40 27.40 100m: 56.05 28.65

CUNHA Jose Miguel 01 Condeixa Clube 56.05 +0,84 586
50m: 26.73 26.73 100m: 56.05 29.32

9. CUNHA Afonso Passos 01 Famalicao 56.11 +0,61 584
50m: 26.91 26.91 100m: 56.11 29.20

10. RAINHO Nuno Filipe 01 Galitos / Bresimar 56.45 +0,74 573
50m: 26.87 26.87 100m: 56.45 29.58

11. MARQUES Joao Miguel 01 20Km de Almeirim 57.27 +0,80 549
50m: 27.91 27.91 100m: 57.27 29.36

12. FREIRE Tiago Mendonca 01 Leixoes 57.65 +0,66 538
50m: 27.41 27.41 100m: 57.65 30.24

13. DIZ Joao Carvalho 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 58.38 +0,68 518
50m: 27.65 27.65 100m: 58.38 30.73

Event 42 Boys, 100m Freestyle Junior 17
23-07-2017 - 10:15 Results Prelim
Rec Nac Open 49.50 AGOSTINHO Alexandre Escudier POR Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Jun17 49.59 VENANCIO Tiago Andre POR Oeiras 15-07-2004

TAC Jun 50m: 54.61 - 25m: 53.49

Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. CASTRO Joao Cruz 00 Sao Roque 53.65 +0,68 668
50m: 25.84 25.84 100m: 53.65 27.81

2. SIMEAO Jose Tomas 00 Laranjeiro 54.14 +0,62 650
50m: 26.05 26.05 100m: 54.14 28.09

WEUSTINK Koen 00 Ginasio de Vila Real 54.14 +0,64 650
50m: 25.84 25.84 100m: 54.14 28.30

4. AGOSTINHO Miguel Diogo 00 Fundacao Beatriz Santos 54.26 +0,62 646
50m: 25.81 25.81 100m: 54.26 28.45

5. GARCIA Joao Fernandes 00 Avancado EUL 55.14 +0,71 615
50m: 26.70 26.70 100m: 55.14 28.44

6. FREITAS Jose Pedro 00 Famalicao 55.63 +0,69 599
50m: 26.76 26.76 100m: 55.63 28.87
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 42, Men, 100m Freestyle, Prelim

Event 42 Boys, 100m Freestyle Junior 18
23-07-2017 - 10:15 Results Prelim
Rec Nac Open 49.50 AGOSTINHO Alexandre Escudier POR Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Jun18 50.24 VENANCIO Tiago Andre CNS Oeiras 19-03-2005

TAC Jun 50m: 54.61 - 25m: 53.49
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. COSTA Tiago Cunha 99 Sporting 52.82 +0,65 700
50m: 25.67 25.67 100m: 52.82 27.15

2. SOARES Tiago Silva 99 Porto 53.10 +0,73 689
50m: 25.57 25.57 100m: 53.10 27.53

3. FERNANDES Jose Pedro 99 Braga 53.67 +0,76 667
50m: 25.78 25.78 100m: 53.67 27.89

4. DIONISIO Bernardo Jose 99 Gualdim Pais 54.22 +0,57 647
50m: 26.03 26.03 100m: 54.22 28.19

5. PACHECO Diogo Alexandre 99 Bombeiros Ponta Delgada 54.52 +0,62 636
50m: 26.39 26.39 100m: 54.52 28.13

6. CORREIA Jaime Daniel 99 Estrelas S. Joao Brito 55.07 +0,64 618
50m: 25.98 25.98 100m: 55.07 29.09

7. LUZ Jose Henriques 99 Torres Novas 55.15 +0,73 615
50m: 27.01 27.01 100m: 55.15 28.14

8. OLIVEIRA Tomas Gomes 99 Nautico Marinha Grande 55.47 +0,75 604
50m: 26.61 26.61 100m: 55.47 28.86

Event 42 Men, 100m Freestyle Seniores
23-07-2017 - 10:15 Results Prelim
Rec Nac Open 49.50 AGOSTINHO Alexandre Escudier POR Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Sen 49.50 AGOSTINHO Alexandre Escudier POR Roma (ITA) 29-07-2009

TAC 50m: 53.22 - 25m: 52.14
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. POLIAKOV Artiom Viatcheslavovitch93 Oriental 52.51 +0,63 712
50m: 24.90 24.90 100m: 52.51 27.61

2. SANTOS Joao Duarte 95 Benfica 52.83 +0,66 700
50m: 25.44 25.44 100m: 52.83 27.39

3. PEREIRA Luiz Pedro 91 Benfica 52.95 +0,69 695
50m: 25.58 25.58 100m: 52.95 27.37

4. DIAS Guilherme Pereira 97 Sporting 53.21 +0,74 685
50m: 25.84 25.84 100m: 53.21 27.37

5. MACHADO Francisco Carvalho 98 Alges 53.47 +0,63 675
50m: 25.60 25.60 100m: 53.47 27.87

6. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 53.49 +0,68 674
50m: 25.48 25.48 100m: 53.49 28.01
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 42, Men, 100m Freestyle, Prelim, Seniores

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

7. RIBAS Alexandre Lages 97 Ginasio de Vila Real 53.76 +0,72 664
50m: 26.02 26.02 100m: 53.76 27.74

8. MARTINS Nuno Miguel 96 Individual ANL 55.02 +0,76 619
50m: 25.68 25.68 100m: 55.02 29.34

Event 42 Men, 100m Freestyle Absolutos
23-07-2017 - 10:15 Results Prelim
Rec Nac Open 49.50 AGOSTINHO Alexandre Escudier POR Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Jun17 49.59 VENANCIO Tiago Andre POR Oeiras 15-07-2004
Rec Nac Jun18 50.24 VENANCIO Tiago Andre CNS Oeiras 19-03-2005
Rec Nac Sen 49.50 AGOSTINHO Alexandre Escudier POR Roma (ITA) 29-07-2009

TAC Sen 50m: 53.22 - 25m: 52.14;  Jun 50m: 54.61 - 25m: 53.49
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. POLIAKOV Artiom Viatcheslavovitch93 Oriental 52.51 +0,63 712
50m: 24.90 24.90 100m: 52.51 27.61

2. COSTA Tiago Cunha 99 Sporting 52.82 +0,65 700
50m: 25.67 25.67 100m: 52.82 27.15

3. SANTOS Joao Duarte 95 Benfica 52.83 +0,66 700
50m: 25.44 25.44 100m: 52.83 27.39

4. PEREIRA Luiz Pedro 91 Benfica 52.95 +0,69 695
50m: 25.58 25.58 100m: 52.95 27.37

5. SOARES Tiago Silva 99 Porto 53.10 +0,73 689
50m: 25.57 25.57 100m: 53.10 27.53

6. DIAS Guilherme Pereira 97 Sporting 53.21 +0,74 685
50m: 25.84 25.84 100m: 53.21 27.37

7. MACHADO Francisco Carvalho 98 Alges 53.47 +0,63 675
50m: 25.60 25.60 100m: 53.47 27.87

8. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 53.49 +0,68 674
50m: 25.48 25.48 100m: 53.49 28.01

9. CASTRO Joao Cruz 00 Sao Roque 53.65 +0,68 668
50m: 25.84 25.84 100m: 53.65 27.81

10. FERNANDES Jose Pedro 99 Braga 53.67 +0,76 667
50m: 25.78 25.78 100m: 53.67 27.89

11. RIBAS Alexandre Lages 97 Ginasio de Vila Real 53.76 +0,72 664
50m: 26.02 26.02 100m: 53.76 27.74

12. SIMEAO Jose Tomas 00 Laranjeiro 54.14 +0,62 650
50m: 26.05 26.05 100m: 54.14 28.09

WEUSTINK Koen 00 Ginasio de Vila Real 54.14 +0,64 650
50m: 25.84 25.84 100m: 54.14 28.30

14. DIONISIO Bernardo Jose 99 Gualdim Pais 54.22 +0,57 647
50m: 26.03 26.03 100m: 54.22 28.19
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 42, Men, 100m Freestyle, Prelim, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

15. AGOSTINHO Miguel Diogo 00 Fundacao Beatriz Santos 54.26 +0,62 646
50m: 25.81 25.81 100m: 54.26 28.45

16. PACHECO Diogo Alexandre 99 Bombeiros Ponta Delgada 54.52 +0,62 636
50m: 26.39 26.39 100m: 54.52 28.13

17. MARTINS Nuno Miguel 96 Individual ANL 55.02 +0,76 619
50m: 25.68 25.68 100m: 55.02 29.34

18. CORREIA Jaime Daniel 99 Estrelas S. Joao Brito 55.07 +0,64 618
50m: 25.98 25.98 100m: 55.07 29.09

19. GARCIA Joao Fernandes 00 Avancado EUL 55.14 +0,71 615
50m: 26.70 26.70 100m: 55.14 28.44

20. LUZ Jose Henriques 99 Torres Novas 55.15 +0,73 615
50m: 27.01 27.01 100m: 55.15 28.14

21. OLIVEIRA Tomas Gomes 99 Nautico Marinha Grande 55.47 +0,75 604
50m: 26.61 26.61 100m: 55.47 28.86

22. FREITAS Jose Pedro 00 Famalicao 55.63 +0,69 599
50m: 26.76 26.76 100m: 55.63 28.87

Event 42 Men, 100m Freestyle Open
23-07-2017 - 10:15 Results Prelim
Rec Nac Open 49.50 AGOSTINHO Alexandre Escudier POR Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Inf B 58.47 NUNES Joao Magalhaes CNA Rio Maior 22-07-2012
Rec Nac Inf A 55.53 FERRO David Miguel SFUAP Campanhã 26-07-1998
Rec Nac Juv B 53.51 VENANCIO Tiago Andre CNS Lisboa 19-05-2002
Rec Nac Juv A 52.10 VENANCIO Tiago Andre POR Paris (FRA) 28-07-2003
Rec Nac Jun17 49.59 VENANCIO Tiago Andre POR Oeiras 15-07-2004
Rec Nac Jun18 50.24 VENANCIO Tiago Andre CNS Oeiras 19-03-2005
Rec Nac Sen 49.50 AGOSTINHO Alexandre Escudier POR Roma (ITA) 29-07-2009

TAC Sen 50m: 53.22 - 25m: 52.14;  Jun 50m: 54.61 - 25m: 53.49;  Juv A 50m: 57.02 - 25m: 55.75;  Juv B 50m: 58.34 - 25m: 56.99
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. CHRISTENSEN Kevin Witt 95 Denmark 50.69 +0,74 792
50m: 24.92 24.92 100m: 50.69 25.77

2. BLASKOVIC Bruno 98 Croatia 51.70 +0,64 747
50m: 25.09 25.09 100m: 51.70 26.61

3. GUTIERREZ Juan Francisco Segura94 Tavira Swimming 52.16 +0,61 727
50m: 25.41 25.41 100m: 52.16 26.75

4. MARTIN LOZOYA Jorge 94 C.D. S.E.K. Castillo 52.21 +0,65 725
50m: 25.11 25.11 100m: 52.21 27.10

5. POLIAKOV Artiom Viatcheslavovitch93 Oriental 52.51 +0,63 712
50m: 24.90 24.90 100m: 52.51 27.61

6. MOZZINI-VELLEN Andrea 98 Switzerland 52.69 +0,67 705
50m: 25.71 25.71 100m: 52.69 26.98

7. COSTA Tiago Cunha 99 Sporting 52.82 +0,65 700
50m: 25.67 25.67 100m: 52.82 27.15
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 42, Men, 100m Freestyle, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

8. SANTOS Joao Duarte 95 Benfica 52.83 +0,66 700
50m: 25.44 25.44 100m: 52.83 27.39

9. PEREIRA Luiz Pedro 91 Benfica 52.95 +0,69 695
50m: 25.58 25.58 100m: 52.95 27.37

10. FRIBERG Gustav 97 Denmark 53.06 +0,69 691
50m: 25.79 25.79 100m: 53.06 27.27

11. SOARES Tiago Silva 99 Porto 53.10 +0,73 689
50m: 25.57 25.57 100m: 53.10 27.53

12. DIAS Guilherme Pereira 97 Sporting 53.21 +0,74 685
50m: 25.84 25.84 100m: 53.21 27.37

13. MACHADO Francisco Carvalho 98 Alges 53.47 +0,63 675
50m: 25.60 25.60 100m: 53.47 27.87

14. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 53.49 +0,68 674
50m: 25.48 25.48 100m: 53.49 28.01

15. BOTTA Florian 89 SV Basel 53.52 +0,67 673
50m: 25.53 25.53 100m: 53.52 27.99

16. SIDLER Christian 91 Switzerland 53.62 +0,66 669
50m: 25.82 25.82 100m: 53.62 27.80

17. CASTRO Joao Cruz 00 Sao Roque 53.65 +0,68 668
50m: 25.84 25.84 100m: 53.65 27.81

18. FERNANDES Jose Pedro 99 Braga 53.67 +0,76 667
50m: 25.78 25.78 100m: 53.67 27.89

19. RIBAS Alexandre Lages 97 Ginasio de Vila Real 53.76 +0,72 664
50m: 26.02 26.02 100m: 53.76 27.74

20. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 53.97 +0,65 656
50m: 25.95 25.95 100m: 53.97 28.02

21. LEBRE Diogo Ramos 01 Sporting de Aveiro 54.00 +0,73 655
50m: 26.59 26.59 100m: 54.00 27.41

22. SIMEAO Jose Tomas 00 Laranjeiro 54.14 +0,62 650
50m: 26.05 26.05 100m: 54.14 28.09

WEUSTINK Koen 00 Ginasio de Vila Real 54.14 +0,64 650
50m: 25.84 25.84 100m: 54.14 28.30

24. DIONISIO Bernardo Jose 99 Gualdim Pais 54.22 +0,57 647
50m: 26.03 26.03 100m: 54.22 28.19

25. AGOSTINHO Miguel Diogo 00 Fundacao Beatriz Santos 54.26 +0,62 646
50m: 25.81 25.81 100m: 54.26 28.45

26. FERRAO Goncalo Carvalho 01 Naval Amorense 54.29 +0,65 645
50m: 26.37 26.37 100m: 54.29 27.92

27. PACHECO Diogo Alexandre 99 Bombeiros Ponta Delgada 54.52 +0,62 636
50m: 26.39 26.39 100m: 54.52 28.13
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 42, Men, 100m Freestyle, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

28. GAGULIC Dario 98 Swim Team Lucerne 54.65 +0,64 632
50m: 26.38 26.38 100m: 54.65 28.27

29. PLAZA DE LUCAS Andres 94 C.D. S.E.K. Castillo 54.76 +0,77 628
50m: 26.34 26.34 100m: 54.76 28.42

30. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 54.92 +0,62 623
50m: 26.46 26.46 100m: 54.92 28.46

31. MARTINS Nuno Miguel 96 Individual ANL 55.02 +0,76 619
50m: 25.68 25.68 100m: 55.02 29.34

32. CORREIA Jaime Daniel 99 Estrelas S. Joao Brito 55.07 +0,64 618
50m: 25.98 25.98 100m: 55.07 29.09

33. GARCIA Joao Fernandes 00 Avancado EUL 55.14 +0,71 615
50m: 26.70 26.70 100m: 55.14 28.44

34. LUZ Jose Henriques 99 Torres Novas 55.15 +0,73 615
50m: 27.01 27.01 100m: 55.15 28.14

35. KEMPTER Felix 97 Schwimmclub Liestal 55.37 +0,60 608
50m: 26.14 26.14 100m: 55.37 29.23

36. OLIVEIRA Tomas Gomes 99 Nautico Marinha Grande 55.47 +0,75 604
50m: 26.61 26.61 100m: 55.47 28.86

37. SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 55.61 +0,71 600
50m: 27.31 27.31 100m: 55.61 28.30

38. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 55.63 +0,64 599
50m: 27.06 27.06 100m: 55.63 28.57

FREITAS Jose Pedro 00 Famalicao 55.63 +0,69 599
50m: 26.76 26.76 100m: 55.63 28.87

40. LEAL Ricardo Luis 01 CLAC-Entroncamento 55.68 +0,71 597
50m: 27.15 27.15 100m: 55.68 28.53

41. DEUS Andre Portugal 02 Naval do Funchal 55.80 +0,59 594
50m: 27.36 27.36 100m: 55.80 28.44

42. CARRASCO RIVERA Enrique 98 C.D. S.E.K. Castillo 55.83 +0,69 593
50m: 26.35 26.35 100m: 55.83 29.48

43. MENDES Francisco Miguel 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 55.94 +0,68 589
50m: 26.39 26.39 100m: 55.94 29.55

44. COELHO Nuno Tiago 02 Amigos da Montanha/Becri 55.95 +0,71 589
50m: 27.05 27.05 100m: 55.95 28.90

JORGE Rodrigo Ponte 01 Uniao Piedense 55.95 +0,70 589
50m: 27.02 27.02 100m: 55.95 28.93

46. PEREIRA Joao Peixoto 01 Braga 56.05 +0,77 586
50m: 27.40 27.40 100m: 56.05 28.65

CUNHA Jose Miguel 01 Condeixa Clube 56.05 +0,84 586
50m: 26.73 26.73 100m: 56.05 29.32
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 42, Men, 100m Freestyle, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

48. CUNHA Afonso Passos 01 Famalicao 56.11 +0,61 584
50m: 26.91 26.91 100m: 56.11 29.20

49. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 56.45 +0,77 573
50m: 27.32 27.32 100m: 56.45 29.13

RAINHO Nuno Filipe 01 Galitos / Bresimar 56.45 +0,74 573
50m: 26.87 26.87 100m: 56.45 29.58

51. BRITO Bernardo Geada 02 Uniao Piedense 56.47 +0,66 573
50m: 27.19 27.19 100m: 56.47 29.28

52. SILVA Henrique Gomes 02 Estamos Juntos 56.95 +0,72 558
50m: 28.19 28.19 100m: 56.95 28.76

53. SEQUEIRA Duarte Nunes 02 Natacao de Lagos 56.99 +0,68 557
50m: 28.05 28.05 100m: 56.99 28.94

54. MAESE AZARENOK Ivan 00 C.D. S.E.K. Castillo 57.17 +0,71 552
50m: 27.55 27.55 100m: 57.17 29.62

55. MARQUES Joao Miguel 01 20Km de Almeirim 57.27 +0,80 549
50m: 27.91 27.91 100m: 57.27 29.36

56. PEREIRA Joao Neto 02 Fundacao Beatriz Santos 57.28 +0,65 549
50m: 27.54 27.54 100m: 57.28 29.74

57. MACHADO Ricardo Marques 02 Academico Viseu 57.31 +0,67 548
50m: 27.36 27.36 100m: 57.31 29.95

58. FREIRE Tiago Mendonca 01 Leixoes 57.65 +0,66 538
50m: 27.41 27.41 100m: 57.65 30.24

59. JACINTO Rafael Rodrigues 02 Belenenses 57.98 +0,82 529
50m: 27.75 27.75 100m: 57.98 30.23

60. LOURENCO Tiago Campos 02 Natacao de Valongo 58.12 +0,73 525
50m: 27.92 27.92 100m: 58.12 30.20

61. COSTA Samson Silva 02 Fluvial Portuense 58.28 +0,67 521
50m: 28.14 28.14 100m: 58.28 30.14

62. DIZ Joao Carvalho 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 58.38 +0,68 518
50m: 27.65 27.65 100m: 58.38 30.73

63. OLIVEIRA Manuel Filipe 02 Colegio SMLamas 58.83 +0,70 506
50m: 27.84 27.84 100m: 58.83 30.99

64. MAGALHAES Eduardo Miguel 02 Vitoria Guimaraes 59.00 +0,74 502
50m: 28.78 28.78 100m: 59.00 30.22

65. VALENTE Diogo Nuno 02 Sporting 59.41 +0,82 492
50m: 27.70 27.70 100m: 59.41 31.71

DNS GREVE Philip 98 Denmark
DNS JAKUPSSON Magnus 94 Denmark
DNS LEUTHARD Manuel 98 Schwimmclub Liestal
DNS MAURER Thomas 97 Schwimm-Klub Bern


